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Resümee 

Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli lauluõpilaste ühine kevadkontsert 

Käesoleva kultuurikorralduse eriala lõputöö eesmärk on analüüsida Väägvere Pasunakoori ja 

Tartu Valla Muusikakooli lauluõpilaste ühise kevadkontserdi korraldamist, mis toimus 4. 

mail 2025 Kõrveküla Põhikoolis. 50-minutilisel kontserdil esitas Eesti vanim 

puhkpilliorkester koostöös noorte solistidega eesti levimuusika klassikute loomingut, mille 

seaded telliti spetsiaalselt selleks sündmuseks. Projektis täitsin paralleelselt projektijuhi ja 

dirigendi rolli, vastutades nii korraldusliku kui ka sisulise poole eest. Kontsert meelitas 

kohale 80 kuulajat ning saadud tagasiside põhjal oli sündmus edukas, tugevdades koostööd 

orkestri ja muusikakooli vahel ning pakkudes kohalikule kogukonnale kvaliteetset 

muusikaelamust. 

 

Võtmesõnad: kultuurikorraldus, puhkpilliorkester, muusikakool, projektijuhtimine. 

 

Abstract 

Spring concert of wind orchestra Väägvere Pasunakoor and vocal students of Tartu 

Municipality Music School 

This thesis analyzes the organization of a joint spring concert by wind orchestra Väägvere 

Pasunakoor and Tartu Municipality Music School's vocal students, held on May 4, 2025, at 

Kõrveküla schoolhouse. During the 50-minute concert, Estonia's oldest wind orchestra 

performed together with young soloists, presenting Estonian pop music classics specially 

arranged for this event. In this project, I simultaneously fulfilled the roles of project manager 

and conductor, being responsible for both organizational and artistic aspects. The concert 

attracted an audience of 80 people and, according to feedback, was successful in 

strengthening the cooperation between the orchestra and music school while providing a 

quality musical experience for the local community. 

 

Keywords: cultural management, wind orchestra, music school, project management. 
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Sissejuhatus 

Käesolev lõputöö annab ülevaate Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli 

lauluõpilaste kevadkontserdi korraldamisest, mis toimus 4. mail 2025. aastal Kõrveküla 

Põhikoolis. Töö eesmärk on analüüsida sündmuse korraldamise protsessi, mõtestada 

kultuurikorralduslikke pädevusi, mida projekti käigus rakendasin ja arendasin, ning tuua välja 

peamised õppetunnid. 

Sündmuse korraldajaks oli MTÜ Väägvere Pasunakoor. Projekti eesmärgiks oli 

tugevdada koostööd Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli vahel, kaasata noori 

muusikuid ning populariseerida puhkpillimuusikat Tartu valla elanike seas. Kontserdil esitati 

eesti levimuusika klassikute loomingut, mille seaded olid spetsiaalselt selleks sündmuseks 

tellitud. Olin sündmuse juures samaaegselt projektijuhi ja dirigendi rollis, vastutades nii 

kontserdi korralduse kui ka sisulise poole eest. 

Valisin antud sündmuse oma lõputööks, kuna see andis võimaluse ühendada minu 

erinevad tegevusvaldkonnad – orkestrijuhtimise, töö noortega muusikakooli õpetajana ning 

kultuurikorralduse. Pean eriti oluliseks noorte kaasamist kultuuritegevusse ning soovin 

panustada oma kodukoha kogukonna arengusse. Samuti väärtustan kõrgelt rahvakultuuri ja 

puhkpillimuusika traditsioone. Selliste väiksemate kogukonnapõhiste sündmuste 

korraldamine aitab hoida ja arendada kohalikku kultuurielu, mis jääb tihti suurte 

kultuurisündmuste varju. Puhkpillimuusika kujutab endast rikkalikku kultuuripärandit, mille 

tuleviku kindlustamiseks on vaja kaasata noori muusikuid ja kummutada stereotüüpi, et tegu 

on vaid vanamoelise ja igava muusikastiiliga. Väiksemas kogukonnas toimuv kontsert loob 

isiklikuma sideme esinejate ja publiku vahel, mis omakorda tugevdab kogukondlikku 

identiteeti. 

Käesolev töö annab ülevaate minu kogemusest projektijuhina. Esimeses peatükis 

annan ülevaate MTÜ Väägvere Pasunakoorist ja selle tegevuskeskkonnast. Teises peatükis 

kirjeldan sündmuse kontseptsiooni, selle eesmärke ja meeskonda ning annan ülevaate 

korraldusprotsessist. Kolmandas peatükis hindan sündmuse õnnestumist, korraldusprotsessi 

tugevusi ja nõrkusi ning analüüsin oma tegevust projektijuhina. 
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1. Organisatsiooni ja tegevuskeskkonna analüüs 

1.1. MTÜ Väägvere Pasunakoor 

MTÜ ehk mittetulundusühing on eraõiguslik juriidiline isik, mille tegevust reguleerib 

mittetulundusühingute seadus (Mittetulundusühingute seadus, 1996). Mittetulundusühingu 

peamine tunnus on asjaolu, et selle eesmärgiks või põhitegevuseks ei ole tulu saamine 

majandustegevuse kaudu ning selle vara kasutatakse üksnes põhikirjaliste eesmärkide 

saavutamiseks (Lagerspetz, 2006). Paljud Eesti harrastuskollektiivid tegutsevad just MTÜ 

vormis, mis võimaldab neil toimida kodanikualgatuse põhimõttel, samal ajal säilitades 

juriidilise isiku staatuse, mis lihtsustab rahastusvõimaluste kasutamist ning lepinguliste 

suhete loomist (Statistikaamet, 2025). 

MTÜ Väägvere Pasunakoor on asutatud 25. oktoobril 2019. aastal. MTÜ eesmärgiks 

on Väägvere Pasunakoori tegutsemiseks vajalike tingimuste loomine ja puhkpillimuusika 

traditsioonide jätkamine kohalikus kogukonnas. MTÜ põhitegevuseks on kontsertide ning 

laulupidudest ja teistest rahvakultuurisündmustest osavõtu korraldamine, kohaliku kogukonna 

ettevõtmiste toetamine Tartu valla üritustel osalemise kaudu, orkestrimängu kogemuse 

pakkumine noortele ning puhkpillimuusika populariseerimine noorte hulgas, 

puhkpillimuusika ja orkestri traditsioonide hoidmine ja edendamine (MTÜ Väägvere 

Pasunakoor põhikiri, 2019). 

Kuigi MTÜ ise on väga noor, siis Väägvere Pasunakoor on järjepidevalt tegutsenud 

juba 1839. aastast alates, olles seeläbi Eesti vanimaks puhkpilliorkestriks. Puhkpilliorkester 

on muusikakollektiiv, mis koosneb peamiselt vask- ja puupuhkpillidest ning löökpillidest. 

Tüüpilisse koosseisu kuuluvad flöödid, klarnetid, saksofonid, metsasarved, trompetid, 

tromboonid ja tuubad, samuti trummid ja muud löökpillid. Puhkpilliorkestrite repertuaar on 

mitmekesine – marsimuusikast ja rahvaviisidest kuni klassika, filmimuusika ja levimuusika 

seadeteni. Eestis on puhkpilliorkestrid ajalooliselt kandnud nimetust "pasunakoor", mis viitab 

nende kujunemisloole 19. sajandi keskpaigast alates (Leichter, 1991). 

Puhkpilliorkestrite tegevus Eestis on tihedalt seotud rahvusliku ärkamisaja ning 

laulupeoliikumisega. Puhkpilliorkestrid on Eesti muusikakultuuri lahutamatu osa, mis on 

andnud olulise panuse nii muusikahariduse arendamisse kui rahvusliku identiteedi 

kujunemisse (Kasemaa, 1983). Puhkpilliorkestrid tegutsevad sageli kohaliku kogukonna 

kultuuri- ja haridustegevuse keskmes, olles oluliseks noorte muusikalise hariduse andjaks 

ning traditsioonide edasikandjaks (Soosõrv, 2019).  
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Väägvere Pasunakoorile pani aluse tolleaegne Väägvere koolmeister Johan Metjer. 

Väägvere Pasunakooril on oma 186-aastase ajaloo jooksul olnud vaid 12 dirigenti, kõige 

tuntum neist oli 61 aastat ametit pidanud David Otto Wirkhaus, kes võttis koolmeistri ja 

pasunakoori juhi ameti üle juba 14-aastaselt ja tegi seda kuni oma surmani (Wirkhaus, 1929). 

Väägvere Pasunakoor tegutses kuni 1976. aastani Väägvere koolimajas, kuid maakoolide 

sulgemine jättis orkestri peavarjuta. Vahepealsel ajal on prooviruume pakkunud Luunja 

kultuurimaja, Miina Härma nimelise kolhoosi klubi, Tammistu kultuurimaja, Tartu rajooni 

kultuurimaja ja Kõrveküla koolimaja. Praegu on pasunakoori koduks Tartu vallamaja 

Kõrvekülas, proovid toimuvad kord nädalas.  

MTÜ Väägvere Pasunakoori tegevust korraldab 5-liikmeline juhatus. MTÜ ainuke 

palgaline töötaja on orkestri dirigent (käesoleva töö autor), kes vastutab orkestri muusikalise 

juhtimise ning suures osas ka administratiivse töö eest. MTÜ tegevust toetab rahaliselt Tartu 

vald, samuti saadakse Eesti Rahvakultuuri Keskuselt laulu- ja tantsupeo liikumises osalevate 

kollektiivide juhendajate tööjõukulu toetust.1 

 

1.2. Tegevuskeskkond 

MTÜ Väägvere Pasunakoor tegutseb Tartu vallas, mis on Tartu maakonna suurim vald nii 

pindala kui ka elanike arvu poolest. Vallas elab 13 525 inimest (1.05.2025 seisuga) ning selle 

keskus asub Kõrvekülas, kus tegutsevad mitmed haridus- ja kultuuriasutused, nagu 

Kõrveküla Põhikool, Tartu Valla Muusikakool, Kõrveküla raamatukogu jt (Tartu vald, s.a.). 

Tartu vald toetab aktiivselt kultuuritegevust. Mittetulundusühingutel on võimalus iga-

aastaselt taotleda tegevustoetust, mille abil saab MTÜ Väägvere Pasunakoor katta dirigendi 

töötasu ning muude orkestri tegevuseks vajaminevate vahendite kulud. Samuti eraldab vald 

rahalisi toetusi kultuurisündmuste korraldamiseks. Hea näide koostööst vallaga on alates 

2022. aastast korraldatud üritustesari “Tantsuõhtud Kõrvekülas Väägvere Pasunakoori ja 

sõpradega”, mis toimub suve jooksul kuuel neljapäeval ning kuhu kutsutakse esinema 

puhkpillikollektiive kogu Eestist. Lisaks võimaldab vald orkestriproovide läbiviimiseks 

kasutada ruume Tartu vallamajas. Vastutasuks esinetakse aktiivselt Tartu valla avalikel 

üritustel. Väägvere Pasunakoor on valla ainus puhkpilliorkester ning seega valla 

esinduskollektiiv. 

 
1 Autor valdab infot kui MTÜ juhatuse liige 
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Väägvere Pasunakoori jaoks on oluline koostöö Tartu Valla Muusikakooliga, kelle 

puhkpilliõpilased on alati oodatud orkestri töös osalema. Kui Tartu Valla Muusikakool 1998. 

aastal asutati, oligi selle üheks eesmärgiks Väägvere Pasunakoorile järelkasvu tagamine 

(Sonn, 2015). Viimastel aastatel on aga muusikakooli puhkpilliõpilaste arv vähenenud 

(näiteks ei ole võimalik õppida klarnetit ja saksofoni, kuna puudub vastav õpetaja) ning uusi 

mängijaid ei ole orkestriga liitunud (Tartu valla muusikakool, s.a.). Seega soovib Väägvere 

Pasunakoor muusikakooliga koostööd tihendada, et kasvatada järjepidevalt uut põlvkonda 

orkestrante. 

MTÜ Väägvere Pasunakoor teeb koostööd ka teiste Tartu valla 

mittetulundusühingutega, näiteks Kõrveküla Maanaiste Selts Miina ning MTÜ Amme 

Kannel. Väägvere Pasunakoor osaleb igal aastal Kõrveküla hoovifestivalil, mida korraldab 

naisselts, ning Wäägvere Wolgil, mida korraldab Amme Kannel. Kord aastas on võimalus 

kõigil Tartu valla isetegevuskollektiividel (puhkpilliorkester, laulukoorid, 

rahvatantsurühmad, näiteringid) kokku saada Tartu valla isetegevuslaste peol, mis tavaliselt 

toimub veebruarikuus Tabivere rahvamajas, Väägvere Pasunakoor on seal osalenud viimasel 

kolmel aastal järjest (2023-2025). 

MTÜ Väägvere Pasunakoor soovib teha rohkem koostööd Tartu valla rahvamajadega. 

Kahjuks puudub Kõrveküla piirkonnas rahvamaja, kus orkester saaks esineda ja üritusi 

korraldada, seega tuleb otsida muid võimalusi. Suviste tantsuõhtute jaoks sobib suurepäraselt 

Kõrveküla põhikooli esine plats, talvisel ajal on aga keerulisem sobivat esinemispaika leida. 

Väägvere Pasunakooril on võimalus kasutada Kõrveküla Põhikooli ruume, mida selle 

kevadkontserdi puhul ka tegime. 

 

2. Korraldusprotsessi ülevaade 

Kultuurisündmuse korraldamine on mitmetahuline protsess, mis hõlmab mitmeid erinevaid 

projektijuhtimise elemente. Projektiks nimetatakse ajutist ülesannet, millel on konkreetne 

eesmärk ja tähtaeg, piiratud ressursid ning millega kaasnevad riskid ja ebakindlus (Perens, 

2001). Kultuuriprojektide puhul tuleb lisaks arvestada kultuurivaldkonna eripäradega, mis 

sageli seisneb loovate protsesside juhtimises ning kunstiliste ja korralduslike eesmärkide 

tasakaalustamises (Kolb, 2013). 
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2.1. Sündmuse idee ja kontseptsioon 

Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli lauluõpilaste ühise kevadkontserdi idee 

tekkis sooviga pakkuda uudset muusikalist kogemust nii esinejatele kui ka publikule. 

Pasunakoori repertuaari mitmekesistamiseks ja noorte kaasamiseks otsustasin kombineerida 

puhkpilliorkestri kõla laulusolistide esitustega. 

Eesti vanima puhkpilliorkestrina peab Väägvere Pasunakoor oluliseks esitada 

eelkõige eesti heliloojate loomingut. Eesti autoritelt leiab palju kvaliteetset klassikalist 

puhkpillimuusikat, mis moodustab suure osa Väägvere Pasunkoori tavapärasest repertuaarist. 

Kuigi selline muusika võib olla põnev ja meelepärane orkestri enda ja puhkpillimuusika 

austajate jaoks, siis tundub, et laiemat publikut see ei kõneta. Seetõttu oli soov vahelduseks 

võtta repertuaari muusikat, mis pakuks äratundmisrõõmu kõigile. 

Kontserdi kontseptsioon keskendus eesti levimuusika klassikutele, kelle loomingut 

seati spetsiaalselt puhkpilliorkestri ja solistide jaoks. Koostöös Tartu Valla Muusikakooli 

lauluõpetajaga valisime repertuaari laulud sellistelt autoritelt nagu Kustas Kikerpuu, Uno 

Naissoo, Uno Loop, Raimond Valgre ja Valter Ojakäär. Selline repertuaar kõnetas nii 

esinejaid kui ka erinevas vanuses publikut. 

 

2.2. Sündmuse eesmärgid ja sihtrühm 

Kontserdi peamisteks eesmärkideks oli tugevdada koostööd Väägvere Pasunakoori ja Tartu 

Valla Muusikakooli vahel, populariseerida puhkpillimuusikat noorte seas ning pakkuda 

Kõrveküla ja Tartu valla elanikele kultuurielamust oma kodukandis. 

Kontserdi sihtrühmaks olid eelkõige Kõrveküla kohalikud elanikud, Tartu Valla 

Muusikakooli õpilased ja nende pereliikmed, Väägvere Pasunakoori mängijate pereliikmed ja 

sõbrad ning puhkpillimuusika huvilised Tartu vallast ja linnast. Oodatavaks publikuhulgaks 

oli umbes 70 inimest. 

 

2.3. Korraldusmeeskond ja tööjaotus 

Projekti tuumikmeeskond oli väike, sinna kuulusid neli MTÜ liiget. Lisaks töö autorile 

aitasid kontserdi korraldamisel kaasa MTÜ juhatuse liige Ingrid Matteus, kelle ülesandeks oli 

raamatupidamine; Karli Joorits, kes lõi sündmuse visuaalse identiteedi, kujundas kontserdi 

plakati ja kavad (vt lisa 1); ning Viive Saar, kes koostas pressiteate ja kava vahetekstid (vt 

lisa 2). 
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Lisaks tegime projekti õnnestumiseks koostööd veel mitme inimesega väljaspool 

organisatsiooni. Tartu Valla Muusikakooli direktori ja lauluõpetaja Ele Sonniga leppisime 

kokku kontserdi kontseptsioonis ja valisime välja esitamisele tulevad lood. Orkestriseaded 

väljavalitud lugudest tellisime Tanel Aavakivilt ja Mati Põdralt. Kõrveküla Põhikooli 

huvijuhi Helen Pilliga leppisime kokku ruumide kasutamise tingimused ning info jagamise 

Kõrveküla Põhikooli õpilaste seas. Kontserdil pakkus helitehnilist teenust Lauri Kool. 

 

2.4. Ettevalmistusprotsess ja ajakava 

Kontserdi ettevalmistustega alustasin 2025. aasta jaanuaris. Projekti ajakava koostamisel 

lähtusin sündmuse toimumisajast ning arvestasin vajalike ettevalmistuste mahuga. 

Esmalt toimus sündmuse kontseptsiooni arendamine koostöös Tartu Valla 

Muusikakooli direktori ja lauluõpetaja Ele Sonniga. Panime paika kavandatava repertuaari 

suuna ning leppisime kokku kontserdi kuupäeva ja toimumiskoha. Repertuaari valimisel 

lähtusime eesti levimuusika klassikute loomingust, võttes arvesse nii orkestri võimekust kui 

ka muusikakooli lauluõpilaste oskusi. 

Järgmises etapis tegelesime orkestriseadete tellimisega, mille jaoks võtsin ühendust 

kahe Eesti arranžeerijaga. Saatsin neile valitud repertuaari nimekirja ning palusin 

hinnapakkumisi seadete tegemiseks. Pärast kokkulepete sõlmimist tegime tihedat koostööd 

seadete valmimisel, mille käigus tuli arvestada Väägvere Pasunakoori koosseisu eripäradega 

ning solistide hääleulatustega. 

Paralleelselt orkestriseadete valmimisega tegelesin ka muude korralduslike 

ülesannetega: võtsin ühendust helitehnilise teenuse pakkujaga hinnapakkumise saamiseks; 

koostasin eelarve, mis hõlmas kõiki vajalikke kulusid alates seadete tellimisest kuni 

turunduseni; kirjutasin rahastustaotlused Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitalile ja 

Tartumaa ekspertgrupile ning Kohaliku Omaalgatuse Programmile. 

Seadete valmimise järel algas muusikaline ettevalmistusperiood. Arvestades orkestri 

proovigraafikut, leppisime muusikakooli lauluõpetajaga kokku, millal toimuvad ühisproovid 

laulusolistidega. 

Aprillis alustasime turundustegevustega. Üks orkestriliige, kes on ka varasemalt 

tegelenud orkestri visuaalidega, disainis kontserdi plakati. Koostasime pressiteate, mida 

jagada Tartu Valla Kuukirjas. Turundusplaan hõlmas nii digitaalseid kui ka traditsioonilisi 

meediakanaleid, eesmärgiga jõuda võimalikult efektiivselt kohaliku sihtgrupini. 
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Ettevalmistusperioodi lõpufaasis toimusid orkestri ja solistide ühisproovid, kus 

harjutati kontsertkava tervikuna. Viimasel nädalal panime paika lõpliku kontserdikava 

järjekorra ja koostasime vahetekstid. Kontserdi päeval selgus, et üks solistidest oli 

haigestunud, mistõttu tuli teha kavas muudatusi – ühe loo esitasime ainult orkestriga. 

Enne kontserdi toimumist sõlmisin lepingu Eesti Autorite Ühinguga, et saada luba 

teoste avalikuks esitamiseks. 

 

2.5. Turundus- ja kommunikatsioonitegevused 

Kontserdi turundamiseks kasutasime mitmeid kanaleid, et jõuda erinevate sihtrühmadeni. 

Jagasime sündmust Facebooki keskkonnas nii Väägvere Pasunakoori kui ka Tartu Valla 

Muusikakooli lehtedel, mis võimaldas jõuda eelkõige noorema ja aktiivselt sotsiaalmeediat 

kasutava publikuni. Samuti levitasime infot Kõrveküla Põhikooli Stuudiumis, mis aitas jõuda 

muusikakooli ja põhikooli õpilaste ning nende vanemateni. 

Kohaliku kogukonna teavitamiseks avaldasime reklaami ja pressiteate Tartu Valla 

Kuukirjas. Lisaks paigutasime kontserdi plakatid Tartu valla teadetetahvlitele, Kõrveküla 

bussipeatustesse, Kõrveküla Põhikooli, Tartu Valla Muusikakooli ja Kõrveküla raamatukogu 

infotahvlitele. Läbi selle jõudis ürituse info eelkõige Kõrveküla kohaliku kogukonna 

liikmeteni, sealhulgas ka nendeni, kes digitaalseid kanaleid vähem kasutavad. 

Valitud kanalid olid sihtrühma spetsiifilised – üritus oli suunatud eelkõige Kõrveküla 

kohalikele inimestele, Tartu Valla Muusikakooli õpilastele ja nende pereliikmetele. Kõige 

efektiivsemalt toimis Facebooki üritus, mida korraldajad ja osalejad oma tutvusringkonnas 

jagasid. Samuti toimis hästi Tartu Valla Kuukirjas avaldatud info, kuna kontserti tulid 

kuulama ka mõned eakamad inimesed, kes Facebooki ei kasuta. Plakatid aitasid ürituse infot 

avalikus ruumis nähtaval hoida. Vastavad turunduskanalid tagasid hea külastatavuse ning 

sobisid väikese eelarvega projektile. 

2.6. Eelarve ja rahastusallikad 

Kontserdi korraldamiseks taotlesin rahastust Eesti Kultuurkapitalilt ning Kohaliku 

Omaalgatuse Programmist. Kultuurkapitali taotluse esitasin 2025. aasta I jaotuses, mille 

tähtaeg oli 20. veebruaril, ning vastuse saime sealt 26. märtsiks. Kohaliku Omaalgatuse 

Programmi taotlusvoorud on avatud ainult kaks korda aastas (kevadel ja sügisel), seetõttu 

sain taotluse esitada alles 3. aprilliks ning sündmuse toimumise ajaks ei olnud veel vastust 
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tulnud. Oleme arvestanud, et kui sealt ei peaks rahastust saama, siis katame eelarve kulud 

MTÜ omavahenditest.  

Projekti kogueelarveks kujunes 2730,68 eurot (vt tabel 1). Suurema osa sellest 

moodustasid orkestriseadete tellimise kulud (2000 eurot). See on ühtlasi investeering 

tulevikku, kuna tellitud seadeid saab orkester kasutada ka edaspidi oma repertuaaris. 

Esitusele tulnud lugude seadete tellimine oli projekti üks olulisemaid osasid, sest 

kvaliteetsete, spetsiaalselt koosseisule sobivate arranžeeringute olemasolu on orkestri 

jätkusuutliku arengu seisukohalt kriitilise tähtsusega. 

Kõik projekti kulud ja planeeritud tuluallikad on esitatud järgnevas tabelis. 

 

Tabel 1. Projekti eelarve 

EELARVE  
Planeeritud tuluallikad Summa 

Eesti Kultuurkapitali Tartumaa ekspertgrupp 360.00 € 

Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapital 380.00 € 

Kohaliku Omaalgatuse Programm 1710.00 € 

Omafinantseering 280.68 € 

Tulud kokku 2730.68 € 

Kulud Summa 

Orkestriseaded 2000.00 € 

Helitehniline teenus 400.00 € 

Disainitööd 100.00 € 

Ruumirent 100.00 € 

Reklaamikulu 109.80 € 

EAÜ litsentsitasu 20.88 € 

Kulud kokku 2730.68 

 

2.7. Sündmuse toimumine ja järeltegevused 

Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli lauluõpilaste ühine kevadkontsert toimus 

4. mail 2025 kell 16:00 Kõrveküla Põhikoolis. Kontsert kestis orienteeruvalt 50 minutit. 

Esinejate hulgas oli 26 orkestranti, 4 laulusolisti ja muusikakooli lauluõpetaja klaveril. 

Hinnanguline publiku hulk oli 80 inimest, mis vastas eelnevalt seatud eesmärkidele. Täpset 

arvu ei ole võimalik välja tuua, kuna üritusel ei toimunud piletimüüki (kontsert oli tasuta) 

ning kontsert toimus osaliselt avatud ruumis, kus publik sai vabalt ringi liikuda. 

Lisaväärtusena valmisid kontserdi jaoks spetsiaalsed vahetekstid esitatavate lugude 

heliloojate tutvustamiseks, mis leidsid publiku seas sooja vastuvõtu. Need tekitasid huvi 

esitatava muusika ajaloo vastu ning andsid kontserdile haridusliku väärtuse. Kontserdi 
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teadustajaks oli noor orkestriliige, kes on ise alles muusikakooliõpilane, kuid esines väga 

ilmekalt ja andis kontserdi atmosfäärile erilise isikupära. 

Kontsert toimus Kõrveküla Põhikooli aatriumis esimesel korrusel. Ruumi 

ligipääsetavus oli hea – sisenemine oli võimalik ka ratastooliga. Eraldi ligipääsetavuse infot 

ei jagatud, kuna kohalikud teavad ruumi tingimusi hästi. Kuulmis- ja nägemispuudega 

inimeste jaoks ei olnud takistusi osalemiseks, kuigi neile ei pakutud eraldi teenuseid. 

Täiendavaid ohutusmeetmeid ei rakendatud, kuna tegemist oli avaliku, kooli ruumides 

toimuva kontserdiga, kus kehtivad juba vastavad ohutusreeglid. 

Pärast sündmuse toimumist kogusime esinejatelt ja publikult suulist tagasisidet, et 

saada nende vahetuid muljeid ja ettepanekuid. Seejärel tegime korraldusmeeskonnaga 

kokkuvõtteid, kus analüüsisime sündmuse õnnestumist ja arutlesime arenguvõimaluste üle. 

Jagasime ürituse fotosid Väägvere Pasunakoori Facebooki lehel (vt Lisa 3). Järgnevateks 

etappideks jääb veel aruannete koostamine ja esitamine rahastajatele. 

 

3. Eneserefleksioon ja analüüs 

3.1. Sündmuse tulemuste analüüs 

Kevadkontserdi korraldamine täitis enamiku püstitatud eesmärkidest. Kontserti külastas 

hinnanguliselt 80 inimest, mis oli kohaliku väiksema kultuurisündmuse puhul hea tulemus. 

Arvestades Kõrveküla piirkonna elanike arvu, oleks publikut saanud ka rohkem olla, kuid 

selline rahvahulk lõi mõnusa õhkkonna, kus kõik said ennast hästi tunda. 

Kogutud tagasiside põhjal selgus, et kontserdile tulnud publik jäi üritusega väga 

rahule. Kiideti kontserdi toimumispaiga valikut. Kõrveküla Põhikooli aatrium on 

eritasandiline, võimaldades publikul kontserti kuulata toolidel või trepiastmetel istudes. 

Samuti oli võimalus liikuda teisele korrusele ja jälgida kontserti rõdult. Publik sai vajadusel 

jalutada pisut eemal koridoris, samal ajal muusikat nautides. Nimetatud asjaolud võimaldasid 

kontserdil osaleda mitmetel väikeste lastega peredel. Lapsed said ennast kontserdil vabalt 

tunda, segamata teisi kuulajaid ja esinejaid.  

Tagasisides toodi veel välja, et kontserdi repertuaar oli hästi valitud. Eesti 

levimuusika klassikute loomingu esitamine puhkpilliorkestri ja solistide koostöös pakkus 

kuulajatele äratundmisrõõmu, samas jättis Väägvere Pasunakoor uue repertuaariga värske 

mulje. Kontserdi kestus (umbes 50 minutit) oli sobiv – piisav, et pakkuda terviklikku elamust, 

kuid mitte liiga pikk, et väsitada nooremat publikut. Osa kuulajaid avaldas soovi, et kontsert 

oleks võinud kesta kauem, mis näitab, et publik nautis esitatud muusikat.  
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Projekti kõige positiivsemaks mõjuks oli orkestri koostöö noorte solistidega, kelle 

jaoks oli see esmakordne kogemus suure orkestri ees esineda. Kaks lauluõpilast avaldasid 

huvi edaspidise koostöö vastu. See näitab sündmuse võimalikku järelmõju orkestri tulevaste 

liikmete kasvatamisel. Kontserdi korraldamine aitas tugevdada sidet Väägvere Pasunakoori ja 

Tartu Valla Muusikakooli vahel, mis oli projekti üks peamisi eesmärke. 

3.2. Korraldusprotsessi analüüs 

Ürituse planeerimine ja korraldamine kulges üldiselt sujuvalt tänu meeskonna eelnevale 

kogemusele kontserditegevuses. Korraldusprotsessi õnnestumist toetasid mitmed asjaolud: 

• sündmuse idee ja eesmärgid olid algusest peale selged ning kõigile osapooltele 

arusaadavad; 

• koostöö Tartu Valla Muusikakooli ja teiste partneritega toimus sujuvalt, sest kõigi 

ühine eesmärk oli, et kontsert hästi õnnestuks; 

• turunduskanalite valik oli kooskõlas sihtgrupiga, mis tagas kontserdi hea 

külastatavuse; 

• programm oli koostatud teadlikult arvestades nii esinejate võimekust kui ka publiku 

ootusi. 

Siiski esines korraldusprotsessis ka väljakutseid. Väikese meeskonna tõttu pidid kõik 

liikmed täitma mitmesuguseid rolle, mis suurendas individuaalset töökoormust. Kuigi 

Kõrveküla Põhikooli ruum sobis kontserdi läbiviimiseks, tuli arvestada asjaoluga, et tegemist 

ei ole traditsioonilise kontserdisaaliga. See tingis vajaduse täiendavateks ettevalmistusteks nii 

helitehnilistes lahendustes kui ruumi üldises paigutuses. Astmelised trepid, kuhu suur osa 

publikust kuulama istus, on kooli aatriumis fikseeritud. See tähendas, et nende vastu sai 

plaanida orkestri asetuse. Orkestri taga oli üks aatriumi vahesein, mis toetas akustiliselt päris 

hästi orkestri kõla selles ruumis. Puhkpilliorkestrite kontsertidel on tihtipeale murekohaks 

orkestri liiga vali esinemine, kuid Väägvere Pasunakoori pehme kõla, ruumi akustika ning 

helitehniku asjatundlikkus garanteerisid laulusolistide kuuldavuse üle orkestri ning 

kokkuvõtvalt meeldiva kõlatulemuse. 

 

3.3. Eneseanalüüs 

Sündmuse korraldamise kogemus võimaldas mul arendada mitmeid kultuurikorralduslikke 

pädevusi. 
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Projektijuhtimise vallas arendasin oskusi protsessi terviklikuks haldamiseks – alates 

algse idee sõnastamisest kuni viimaste järeltegevuste lõpetamiseni. See kogemus süvendas 

minu arusaama kultuurisündmuse korraldamisest kui terviklikust teekonnast, kus iga etapp 

nõuab läbimõeldud planeerimist. 

Rahaliste vahendite hankimine andis mulle praktilise võimaluse rakendada 

kultuurikorralduse õpingutes omandatud teadmisi. Koostasin mitmeid rahastustaotlusi ning 

planeerisin eelarve, mis kattis sündmuse kõik vajadused. Teoreetiliste teadmiste rakendamine 

praktilises olukorras aitas mul paremini aru saada rahastusprotsesside toimimisest. 

Arenesid ka minu oskused kommunikatsiooni ja koostöö valdkonnas. Pidev 

suhtlemine erinevate partneritega – alates muusikakooli esindajatest kuni tehnilise 

meeskonnani – nõudis selget väljendusoskust, kokkulepete sõlmimist ning järjepidevat 

infovahetust. Õppisin, kui oluline on hoida kõiki osapooli protsessiga kursis ning luua 

usalduslik õhkkond. 

Turunduse osas sain praktilise kogemuse, kuidas väiksemahulist kohalikku sündmust 

reklaamida. Kombineerides traditsioonilisi meetodeid kaasaegsete digitaalsete lahendustega, 

õppisin kohandama turundussõnumeid vastavalt sihtrühmale ja kanalile. 

Sündmuse korralduse juures oli kõige suuremaks väljakutseks see, et olin samaaegselt 

nii projektijuht kui ka dirigent/kunstiline juht, vastutasin mitte ainult korraldusliku, vaid ka 

sisulise poole eest. Seetõttu tekkis vahepeal prioriteetide konflikt ning korralduslik pool võis 

selle arvelt kannatada. Samas kujunes see ka projekti tugevuseks, kuna tean ise kõige 

paremini, milliseid tingimusi on orkestrile esinemiseks vaja. Kui korraldaja ja kunstiline juht 

oleksid eraldi inimesed, siis paratamatult võib tekkida kommunikatsiooniprobleeme ja kõiges 

ei olda samal seisukohal. 

Enda erinevate rollide vahel jagamine vajab tulevikus suuremat tähelepanu. Vahetult 

enne kontserti pidin viibima orkestri juures tagaruumis, et tegeleda pillide häälestamise ja 

muude esinemiseelsete ettevalmistustega, mistõttu ei saanud isiklikult külalisi uksel tervitada. 

Oleks võinud kaaluda selle ülesande delegeerimist mõnele meeskonnaliikmele. Hoolimata 

sellest teadis publik, kuhu tulla, kuhu saab riideid ära panna ja kõik leidsid endale sobiva 

istekoha. 

Olen kultuurikorraldust õppima asunud just selleks, et ühendada oma olemasolev 

tegevus orkestridirigendina teadmistega kultuurisündmuste korraldamisest. Käesolev projekt 

näitas, kui oluline on detailide läbimõtlemine, meeskonnaga suhtlemine ja oma rollide selge 

määratlemine. Sain kinnitust, et soovin tulevikus jätkata selliste kultuurisündmuste 

korraldamisega, mis on seotud minu enda muusikalise tegevusega.  
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Kokkuvõte 

Käesolev lõputöö andis ülevaate Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli 

lauluõpilaste kevadkontserdi korraldamisest, mis toimus 4. mail 2025. aastal Kõrveküla 

Põhikoolis. Töö eesmärgiks oli analüüsida sündmuse korraldamise protsessi, tuua välja 

peamised õppetunnid ning mõtestada kultuurikorralduslikke pädevusi, mida projekti käigus 

rakendasin ja arendasin. 

Sündmuse korraldamine andis mulle võimaluse rakendada õpingute jooksul 

omandatud teoreetilisi teadmisi praktilises situatsioonis ning ühendada oma professionaalsed 

huvid – orkestrijuhtimine, noortega töötamine ning kultuurikorraldus. 

Antud kontserdi korraldamine kinnitas, et väikestel, kohalikul tasandil toimuvatel 

kultuuriüritustel on oma kindel koht ja väärtus kogukonna kultuurielus. Need võimaldavad 

tugevdada kohalikku identiteeti, kaasata noori kultuuritegevusse ning pakkuda publikule 

elamusi kodukoha lähedal. Eriti oluline on säilitada ja arendada puhkpillimuusika 

traditsioone, mis on osa Eesti kultuuripärandist, ning tutvustada neid ka noortele. 

Sündmuse korraldamise käigus ilmnes, et projektijuhi ja kunstilise juhi topeltrolli 

täitmine on väljakutse, mis nõuab head enesejuhtimist ja prioriteetide seadmist. Sellise rollide 

kombineerimise eeliseks on kontroll nii sisulise kui ka korraldusliku poole üle, kuid see võib 

tekitada ka olukordi, kus üks roll paratamatult teise arvelt kannatab. Tulevikus sarnaseid 

projekte korraldades tuleb leida tasakaal nende kahe rolli vahel või kaaluda selgemat 

tööjaotust meeskonnas. 

Projektijuhina õppisin, et kultuurisündmuse korraldamine nõuab nii strateegilist 

planeerimist kui ka võimet kohaneda muutuvate oludega. Rahastusvõimaluste leidmine ja 

taotluste koostamine on oluline osa protsessist, mistõttu on oluline alustada sellega piisavalt 

varakult. Samuti on oluline efektiivne kommunikatsioon kõigi osapooltega. 

Kokkuvõttes võib öelda, et Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli 

lauluõpilaste kevadkontserdi korraldamine oli edukas ning täitis oma eesmärgid. Sündmus 

tugevdas koostööd Väägvere Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli vahel, pakkus 

noortele laululastele võimaluse esineda koos puhkpilliorkestriga ning populariseeris 

puhkpillimuusikat kohalikus kogukonnas. Sündmuse korraldamine andis mulle väärtuslikke 

kogemusi kultuurikorraldajana ja kinnitas minu soovi jätkata sarnaste projektide korraldamist 

tulevikus. 
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Lisa 1. Kontserdi plakati kujundus 

 

Foto 1. Kontserdi plakat. Autor: Karli Joorits  



 

 

Lisa 2. Kontserdi kava vahetekstid 

Tere, kallid kuulajad! 

Meil on hea meel, et olete tulnud veetma üht kevadist pärastlõunat koos Väägvere 

Pasunakoori ja Tartu Valla Muusikakooli lauluõpilastega. Nagu reklaamis lubasime, kuulete 

parimaid palasid eesti levimuusika klassikutelt. 

Alustasime Kustas Kikerpuu instrumentaalpalaga “Mustad sõstrad”. 

Kikerpuult on tänases kavas lausa 4 lugu. Kustas Kikerpuu või Kusti, nagu sõbrad teda 

hüüdsid, oli väga mitmekülgne mees. Teda peetakse Eesti esimeseks muusikaprodutsendiks. 

Ta tegi peaaegu kõik ise – kirjutas lugusid, nii teksti kui viisi, otsis loole esitaja, tegi 

arranžeeringuid välismaa lugudest, juhtis ansamblit ja  salvestas lugusid.  

Muusika asjatundjad ütlevad, et Kikerpuu orkestriseadetes tekib puhkpillide ja laulja vahel 

omamoodi dialoog. Kuulete Kikerpuu soulballaadi „Sa äratasid luiged minus lendu“, 

pasunakooriga tuleb kahekõnet pidama Lenna Lotta Urmann. 

Järgmiseks tuleb esitusele  Uno Loobi loodud igihaljas bossanova “Kamina ees”, mis 

on jõudnud isegi Ameerika jazz-raadiote edetabelite tippu. Bossanova on pärit Brasiiliast ja 

enamasti tekitab pildikesi kuumal rannaliival tantsivatest päevitunud näitsikutest, Uno Loobi 

bossa kohta on öeldud, et sellel on talve ja praksuva kamina feeling. Kutsume orkestri ette 

Claudia Valge. 

Nüüd siis jälle meie kontserdi lemmikhelilooja Kikerpuu. Kikerpuud nimetatakse ka 

looduslüürikuks, tema lugudes on erinevad eesti looduskaunid kohad, ilmastikunähtused - 

päike, pilved, vihm. Enamus tegevustest toimub suvisel ajal, aga tema eriline sümpaatia 

kuulus sügisele. “Kustunud päiksenaerust” laulab meile Stefi Jõgisu. 

Mitmed tänase kontserdi laulukirjutajad olid omavahel sõbrad ja mõttekaaslased. Vaat 

et isegi veidi nagu vandeseltslased, sest nõukogude ajal, eriti 50ndatel, oli džässmuusikaga 

tegelemine rohkem selline põrandaalune tegevus. Üheks džässmuusika eestvedajaks oli Uno 

Naissoo, keda peetakse lausa Eesti džässi isaks. Laiemale publikule on Uno Naissoo eelkõige 

tuntud kui filmimuusika helilooja. Kes meist ei teaks kuulsaid hitte filmidest “Viimne 

reliikvia” või “Varastati Vana Toomas”. 

Täna tulevad esitusele 3 Uno Naissoo laulu: 

Klassikaline Uno Naissoo pala  „Iial ei muutu võõraiks me“, mida tuleb laulma Chaterine 

Valge. Vahepeal kõlab pasunakoori esituses peenelt harmoniseeritud kontsertromanss “Mu 

kodu”, mille laulis tuntuks Jaak Joala. Ning seejärel esitame Eesti bossanova klassikasse 

kuuluva  “Märtsis algas mai”, solistiks taas Chaterine Valge. 



 

 

Naissoo on öelnud, et kui kasvõi üks laul tema looduist peab vastu ajaproovile, siis on ta 

elutöö korda läinud. Tundub, et helilooja soov on kuhjaga täitunud. 

Tuleme nüüd tagasi Kikerpuu juurde. Mis siis teeb Kikerpuu laulud nii paeluvaks? 

Voldemar Kuslap ütleb, et kaunis ja suupärane meloodia. Anne Erm ütleb, et Kikerpuu oli 

eurovisioonilik helilooja, kelle südames helises bigband ja kes teadis mis on ‘beat’. 

Koos solisti Claudia Valgega esitame teile Kikerpuu laulu „Mu süda oled sa“. 

Tiit Lehto on laulukirjutaja, kelle laul “Ära koo mu käpikuisse päikest” on ilmselt 

oluliselt tuntum kui helilooja ise. Kuna kontsert toimub meil täna koolimajas, siis püüame 

veidi oma teadmisi Lehto isiku osas täiendada. Tiit Lehto on pärit Suure-Jaani lähedalt, Kildu 

külast, õppis Pedagoogilises Instituudis kehakultuuri- ja muusikaosakonnas. Suure-Jaanist on 

pärit teisigi tuntud muusikainimesi nagu Artur ja Villem Kapp, Mart Saar, Julius Vaks, nii et 

seal on vist muusikute tarvis soodne pinnas. 1965. aasta detsembris toimunud 

võistluskontserdil “Tallinn 66” sai “Ära koo mu käpikuisse päikest” II koha, siis esitasid seda 

laulu Heidy Tamme ja Uno Loop. Täna laulavad meile kaksikud Claudia ja Chaterine. 

Valter Ojakääru arvukate levilaulude hulgast valisime kontserdi kavasse Leelo Tungla 

sõnadele kirjutatud “Oma laulu ei leia ma üles”. 1966. aastal laulis selle tuntuks õrna kauni 

häälega Heli Lääts. 2005. aastal tegi Metsatöll sellest oma käredahäälse folk-metal variandi. 

Meie otsustasime vahepealse variandi kasuks. Kutsume lavale tänase ainsa meessolisti – 

Evari. 

Meie kontsert hakkab lõpule jõudma. Enne kui alustame viimase looga tahame tänada 

tänase kontserdi peategelasi. Palun suur aplaus meie solistidele: Lenna Lotta, Stefi, Claudia, 

Chaterine ja Evar…. Kõiki neid tublisid lauljaid on juhendanud Ele Sonn... Ja veel soovime 

tänada meie tänase kontserdi helimeistrit Lauri Kooli… 

Kontserdi lõpetame Raimond Valgre aegumatu palaga “Viljandi serenaad”. Selles loos on 

eriline roll mängida klarnetitel, solist Preedik Lemba.  

Suur tänu kõigile kuulajatele, soovime teile ilusat kevadet! 

  



 

 

Lisa 3. Fotod üritusest 

 

Foto 2. Väägvere Pasunakoor ja solist Chaterine Valge. Autor: Aive Allilender. 



 

 

 

Foto 3. Väägvere Pasunakoori ja solistide kontserdijärgne ühisfoto. Autor: Kärt Joorits. 
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